1

三次市教育委員会会議録

１．日  時  平成２９年１１月２０日（月）

開会 午前  １０時０２分

閉会 午後   ０時０８分

２．会  場  三次市役所本館 ６階 ６０５会議室

３．出席委員  教 育 長 松 村 智 由

        委 員 小 根 森 直 子

 委    員 藤 原 博 已

        委    員 土 井 純 子

        委    員 深 水 顕 真

４．出席職員  教 育 次 長 長 田 瑞 昭

学校教育課長 古 矢 俊 彦

教育委員会事務局付課長 赤 木   実

 文化と学びの課長 杉 原 達 也

教育総務係長 國 原 佐 知 子

文化と学びの課主任 宮 西 美 裕

５．議事日程

（１）議案第２４号 定例市議会に提出される教育委員会関係の議案について

（非公開）

（２）議案第２５号 三次市学芸業務専任職員の任命について（非公開）

（３）議案第２６号 三次市教員住宅管理規則の廃止について（非公開）

（４）議案第２７号 平成２９年度三次市学校給食共同調理場運営委員会委員の委嘱

          について（非公開）

（５）議案第２８号 平成３０年度就学児等の措置について（非公開）

（６）報告１    三次市学芸業務専任職員設置要綱の制定について

（７）協議１    １２月補正予算要求について（非公開）

（８）報告２    三次市学校給食調理場再編について（非公開）

2

（９）報告３    「みよし版わくわく体験活動推進事業」実施要項の改定について

文化と学びの課長 ただいまから教育委員会会議を開会する。教育長の報告をお願いする。

松村教育長 １１月１６日からメキシコ陸上競技の視察団が三次市を訪問された。約３

０名の選手が事前合宿され，三次市の子どもたちとの交流等計画されて

いる。スポーツを通して子どもたちにしっかり啓発していきたい。

文化と学びの課長 教育長に進行をお願いする。

松村教育長 それでは，これから議事に移るが，本日の議題のうち，議案第２４号，議

案第２６号及び協議・報告事項の協議１と報告２については三次市議会

提案予定の案件のため，また議案第２５号及び議案第２７号については

人事案件のため，議案第２８号については個人情報を含む案件のため，

公開になじまないものと判断する。ついては教育委員会会議規則第１４

条第１項により非公開にしたいと思うので，皆さんにお諮りする。異議

はないか。

委員一同  ―異議なし―

松村教育長 それでは，協議・報告事項の報告１及び報告３については公開とし，議案

第２４号から第２８号までと協議１及び報告２については非公開とする。

松村教育長 それでは，協議・報告事項の報告１について事務局の説明を求める。

文化と学びの課長 ―三次市学芸業務専任職員設置要綱の制定について―

小根森委員 所属は文化と学びの課になるのか。

文化と学びの課長 そのとおりである。

藤原委員  学芸主幹の対象は何人か。

文化と学びの課長 現在，奥田元宋・小由女美術館には学芸員の資格を有している職員が３

名いるが，学芸主幹は１名を考えている。

議案第２４号 定例市議会に提出される教育委員会関係の議案について

       （議会提出前の議案関連案件のため非公開）

議案第２５号 三次市学芸業務専任職員の任命について

       （人事案件のため非公開）

議案第２６号 三次市教員住宅管理規則の廃止について

（議会提出前の議案関連案件のため非公開）

3

議案第２７号 平成２９年度三次市学校給食共同調理場運営委員会委員の委嘱につい

       て

       （人事案件のため非公開）

議案第２８号 平成３０年度就学児等の措置について

（個人情報を含む案件のため非公開）

小根森委員 次に，協議・報告事項に移る。事務局からの説明を求める。

協議 1   １２月補正予算要求について

      （議会提出前の議案関連案件のため非公開）

報告２   三次市学校給食調理場再編について

      （議会提出前の議案関連案件のため非公開）

教育委員会事務局付課長 ―「みよし版わくわく体験活動推進事業」実施要項の改定について―

松村教育長 これをもって本日の会議を終了する。